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Pojutrze, we Czwartek, o godz: 10x/2 z rana. odbędzie 
się solenne Nabożeństwo w gmachu Instytutu Muzyczne
go, z powodu poświęcenia Kaplicy tamże urządzonej. Ce
lebrować będzie J W. X. Biskup baranowski. Uczniowie 
i uczennice odśpiewają Mszę na ten cel skomponowaną.

— — — —

Z  Petersburga d .5 (1 7 )  W rześnia.
Depesza telegraficzna.— ICH CESARSKIE MOŚCIE 

dnia 25go Sierpnia rano, wyjechali z Sewastopola; od
wiedzili Klasztor Sgo J e r z e g o  i Bałakławę, i o godz:5tej 
po południu szczęśliwie przybyli do Liwadji.

Rada Administracyjna Królestwa, postanow iła: Część 
gruntu prywatnego w terrytorjum dóbr Włoszyce w 0 -  
Łręgu Radziejowskim, Pcie W łocławskim  Guber: W ar
szawskiej położona, a własnością prywatną Felixa Mi- 
korskiego będąca, ma być zajętą Da użytek budującej 
®ię_ obecnie drogi żelaznej Warszawsko-Bydgowskiej 
^  ilości sażeni kwadr: 28,250 czyli morgów 22 prętów 
kwadr: 2905/io-— Zajęcie to na użytek publiczny, oraz 
Ustanowienie wysokości wynagrodzenia dla właściciela, 
przy wiedzione być ma do skutku przez Towarzystwo 
drogi żelaznej Warszawsko-Bydgowskiej podług praw 
o wywłaszczeniach z d. 6 (18) Czerwca 1852 r.

W dniu wczorajszym rozpoczęły się wybory do Rady 
Miejskiej Warszawskiej w Cyrkułach: 2gim i dwóch 
Oddziałach Cyrkułu lOgo; wybory w Cyrkule 2gim już 
skończone zostały.

Podług doniesienia, złożonego Władzy przez Kom- 
®iissarza Rządowego, Członka Senatu, Rzeczywistego 
Radcę Stanu Łąckiego, wybory odbyły się w Cyrkule 
tym w wzorowym i godnym mśladowania porządku, 
PrzY zachowaniu przepisów prawa.

, Na Członków Rady Miejskiej w Cyrkule 2gim, wybra- 
zostali: X. Kanonik Józef W yszyński i Obywatel 

Stanisław Hiszpański; na Zastępców zaś: Adam Hel- 
oich Doktor Medycyny i Obywatel Jan Grabowski.

Wybory w dwóch Oddziałach Cyrkułu lOgo. z po- 
, °du nieukończenia onych dnia wczorajszego, odbywa
li  się w dalszym ciągu w dniu dzisiejszym.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem po
mocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. A lr- 

ĄNdra, pr zy Alei BelwederskieJ.— W tygodniu upły- 
«jonym <j0 ,jnia 10/22 Września r. b. włącznie, wydano 

iżeczek nowych 38, na które, tudzież na dawniejsze, 
*05 wnioskach, złożono rs. 3,496 kop: 65. Na żada- 

>ie 80 Uczestnikom (prócz procentu rs. 144 kop: 18 na- 
rs^R6?0 z® r ' całkowitych odbiorów) wypłacono
, ,  .,’*17 k .8 lx/2 i umorzono xiążeczek 40. Przeto Ucze- 
»;ników 1-2,780. posiada kapitał rs.499,713 k .9 11/*- — 
««czel„ik, Ass: Kolleg: Korczakowski.

0nsul Jl ry Angielski w Warszawie Edward Stan- 
i Powrócił z Krakowa.

Jechał*SUQA',8tri acki w Gdańsku Cyprjan v. Kuksz, przy-

Jutroi ŚŚ. Cyjn-jańl . i Kleofa B

Z arzad  Okręgu PoeztowoglCAmiiw»Hca Polskiego. —  Poda
je  do powszechnej wiadomości: że dla ułatwienia stosunków han
dlowych i przemysłowych, między miastami fabrycznemi w  Pow: 
Łęczyckim położouemi, na trakcie od Krośniewic przez Łęczycę, 
Ozorków do Zgierza i nawzajem, w  miejsce kursujących poprze
dnio tylko trzech poczt w tygodniu, zaprowadzony został co- 
dzieany bieg poczt wózkowych, k tórełączą się z takiemiż poczta
mi, kursującemi codzień od Zgierza do Łodzi i nawzajem. P rzy  
pocztach tych obok korrespondencji i posyłek wszelkiego rodzaju, 
zabieraó się mogą podróżni za opłatą po 2 '/ a kop: sr: od osoby na 
w iorstę; każdy zaś podróżny może mieć do 50 funtów rzeczy, 
z  których 30 funtów bezpłatnie, a 20 funtów za opłatą po pół ko
piejki od funta za całą odległość, od jednej stacji do drugiej. 
Poczty wspomnione wyprawiane są z Krośniewic każdego dnia •  
godzinie 2giej po południu, i stawać winny w  Łodzi tegoż dnia po 
godzinie 9 tej wieczór. Nawzajem zaś wyprawiane z Łodzi podo
bnież każdego dnia o godzinie 5tej rano, przybyw ają  do Krośnie
wic w  ten sam dzień po godz: 12tej w południe. Również w  celo 
udogodnienia kommunikacji pocztowej, dla korrespondentów miasta 
Raciąża i okolicy w  Powiecie Mławskim, nowo zaprowadzony zo
sta ł bieg poczt wózkowych dwa razy  na tydzień, z Raciąża do 
Płońska i napowrót, przy pozostawieniu poprzedniego biegu poczty 
wózkowej, raz w tygodniu z Raciąża do Bieżunia i napowrót. 
Poczty te kursują między Raciążem i Płońskiem w  dnie Poniedział
kowe i Sobotnie, a  między Raciążem i Bieżuniem w  dnie Środowe. 
— Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Radca Zarządu, M a łe jf . 
Naczelnik Kaucellarji, E. Drac.

Nabożeństwo .żałobne za duszę ś. p.M arji z Germanów 
B leszyńskiej, Zony Kupca i Obywatela m. S. W. w Ko
ściele XX. Bernardynów, jako w 12tą rocznicę jej śmier
ci, zapowiedziane na wczoraj, z powodu zaszłych okoli
czności, odbędzie się jutro w Kościele Powązkowskim 
o godz: l i te j  z rana; na które, pozostałe Dzieci i Wnu
ki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Dnia 12go z. m. rozstał s"ę z tym światem w Pow ie
cie Dziśoieńskim, Erazm Korsak, Obywatel powszechnie 
poważany.

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego zaprasza 
wszystkich uczniów i uczennice Instytutu, na nabożeń
stw o w Kapl cy w tymże gmacbu d. 26go Września r .  b. 
o godzinie 10x/ 2 z rana odbyć się mające. — Dyrektor, 
Apolinary K ątski.— P. o. Sekretara, Antoni Bojarski.

W Gruduiu r. b., odbędzie się tajny Konsystorz 
w Rzymie, na którym mianowani będą Kardynałam i: 
Mgr: Penlini, Dzekan Kleryków Kamery Chierici di 
Camera; Mgr: Bizzarri Sekretarz Koogregacji Biskupów 
regularnych, a nareszcie Mgr: Alberghini, dawny Dzie
kan Roty, który odmówiwszy kaoelosza we Wrześniu 
przylmuje g )  w Grudniu. Mgr: Alberghini ma 75 lat, 
a w tak podeszłym wieku lękał się wielkich wydatków, 
bez jakich żaden Kardynał obejść s:ę nie może przy 
odebraniu kapelusza i wolał te pieniądze rodzinie zo
stawić

Donoszą z Krakowa, iż w tych dniach m ają być od
prawione tamże Nabożeństwa, na int*ncję wyzdrowie
nia M tropolity Warszawskiego Arcy-Biskupa Fijałko
wskiego , do którego Metropolji Dyecezja Krakowska 
także należy.

Lady Gersey, jedna z największych Pań ze stronni
ctwa tory sów, przysłała w darze Królowej Neapolitań- 
skiej, z brylantów i szmaragdów koronę.
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W arszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma 
honor podać do wiadomości osób interesowany* b, że 
"w rozwinięciu swych Ustaw, zaprowadza z dniem 30 b. 
m . cztery Kassy groszowe, a mianowicie: 1) w Cyrk: I, 
przy ulicy Brzozowej pod Nr 200, która otwartą będzie 
dwa razy w tydzień t. j. w Środy od 6 do 8 wieczorem, 
iw  Niedziele od 8 do 10 rano; orez 2) w Cyrk: VIII,przy 
ulicy Pańskiej pod Nr 1216; 3) w Cyrk: X, przy ulicy 
Nowy-Świat pod Nr 1282; i 4) w Cyrk: XII, na Pradze 
przy ulicy Sprzecznej pod Nr 280/1, które otwarte będą 
raz w tygodniu w Poniedziałki od godz: 5ej do 7ęj wie
czorem. Celem pomienionycb Kass groszowych, będzie 
przyjmowanie wniosków nie mających dostępu do Kassy 
Oszczędności to jest od 1 do 29 groszy, oraz pośrednicze
nie pomiędzy składającym a Kassą Oszczędności dla 
kwot większych od jednego złotego.— Prezes Administra
cji Ogólnej, Jan-Tadeusz Lubomirski. Członek Sekre
tarz Towarzystwa, Karol Jeziorański.

Z  Włocławka.—  Z powodH słabości JW . JX. Arcy- 
Biskupa Fijałkowskiego , Gmina Izraelitów tutejszych 
odprawiła w Sobśte d. 21 b. na. podczas nabożeństwa 
osobną modlitwę Mi-szeberach, na intencję rychłego 
wyzdrowieniu tego dostojnego Kapłana.

Do dziś jeszcze ciągle trw ają examina praktyczne 
z nauki leśnictwa składane przez tych, którzy pragną o- 
trzym ać obowiązki Nadleśniczych i Podleśnych w lasach 
Skarbowych. Examina te, odbywają się w tutejszym 
Rządzie Guberejalnym.

Radca Stanu Afrosimow, Dyrektor Komory Składo
wej w Warszawie, wyjechał do Drezna.

Przyjaciel Dzieci, pismo tygodniowe, w formaoie 
arkuszowym, które zasilane jest piórem najcelniejszych 
naszych Pisarzy; a każdy numer zdobny kilkoma drze
worytami; wyszło już w 25ciu numerach. Skład głó
wny w xięgarni Henryka Natansona. Prenumerować 
można we wszystkich xięgarniach krajowych i zagrani
cznych, oraz na wszystkich Stacjach Pocztowych w Kró
lestwie i Cesarstwie. Prenumerata kwartalna w War
szawie złp. 7 ,na Urzędach i Stacjach pocztowych kw ar
talnie r ś . l  kop: 25.

(A. n.) Składamjednego rubla sr: w Redakcji Kurjera 
Wbkszawśkiego. dla moralnie Zaniedbanych dzieci, nu 

intencją, ażeby BÓG odwrócił szkodliwe myśli i postę
powanie tej, której O p a t r z n o ś ć  za pośrednictwem przy
jaciela zupełnie jej obcego, dozwoliła dojśćdo niezależno
ści. Aby utrzymać tę niezależność, należałoby żyć oszczę
dnie, samej pracować, a grzecznością jednać sobie przy
jaciół, postępując inaczej dojść można w krótkim czasie 
do upadku. Niechaj więc te k łka słów szczerych i otwar
tych, dla tej co się poczuwfeć może do winy, będą niejako 
radą i nauką, od dobrze życzącego.— K.

Budowla gmachów na kolei Petersburgsko-Warsza- 
wskiej, postąpiła już znacznie, a w niektórych miejscach 
dosięga pod dach. Obok tego cała niwelacja postępuje 
z nadzwyczajną szybkością, a wszelkie roboty jsk oko
ło  mostów i t .  p., prowadzone są z tafeą dokładnością, 
ie  zadziwiają zarówno wykończeniem jak i doborem 
m aterjałów . Jeden z takich mostów jest już rm łftiji od 
Warszawy do Ząbek, i zbudowany jest'tak, że na bardzo 
długie wystarczy lata.

W przyszłą niedzielę t. j. 29go Września, rozpoczyca 
się w Kralcowie dwutygodniowy jarm ark Sto Michalski. 
W ty aa celu ustawiają już na rynku budy i kramy.

Królowa Madagaskaru jest umierającą. Francja i An- 
glja mają swych pretendentów do tronu. Walka wpły
wów tych mocarstw będzie żywą i na tym punkcie.

Pan Callone, właściciel R tvue Contempo<-aine, ma 
zamiar udania się z Paryża do Warszawy. (Żjna jego 
jest Warszawianką).

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xięgarza i Ty- 
pografa, przy ulicy Krakow:-Przedm: Nro 372, wyszedł 
zeszyt 67 Encyklopedji Powszechnej, i zawiera z wię
kszych artykułów między innemi następujące: Elzewi- 
rowie, Elżbieta, 46 tego imienie, pomiędzy któremi E l
żbieta, Łokietówna siostra Kazimierza W. Królowa W ę
gierska; Elżbieta Bośniacrka, Królowa Polska i Węgier
ska, Matka Jadwigi; Elżbieta Pilecka Królowa Polska; 
Elżbieta Rakuscanka, Królowa, Zona Kazimierza Jagiel
lończyka; Elżbieta Zygmuntowa, Żona Zygmunta Au
gusta; Elżbieta Angielska, Austrjacka, Francuzka, Ba
warska, Cesarzowa Rossyjska; Emerytura; Ems; Ency- 
kłopedja; EDgestróm Eon de Beaumont; Epidemja,i t. d . 
Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa kop:37r/ 2; 
na Pocztamtach i Stacjach Poczto: kop: 40. Nowi Pre- 
numeratorowie, mogą nabywać Encyklopedjg od po
czątku dowolnie ternami lub poszytami, bez żadnego zo
bowiązania się na przyszłość.

Z Koblencji donoszą * 30go Sierpnia: Przedwczoraj
szej nocy mieliśmy tu trzęsienie ziemi, jakiego od wie
ków nie zapamiętano w naszej okolicy. O godz: 12ej 
min: 39 usłyszeliśmy najprzód huk podobny do grzmotu, 
a zaraz potem nastąpiły trzy drgnienia jedno po drugiem 
w kierunku od północy na południe, a były tak mocne, 
że 'Znacznie drżała podłoga i chwiały się meble w po
koju. To zjawisko natury zdarzyło się śród najpiękniej
szej pogody.

Na uczynione wezwanie za pośrednictwem Kurjera 
donosimy, iż córek po Grunwaldzie zostało dwie: Wdo
wa po Kapitanie Rawa, i Zofja Grunwald, mieszka
jące w Tulczynie, w Powiecie Bracławskim na Podola, 
w własnym domu.

Jarm ark waloy jesienny w mieście Przedborzu Powie
cie Opoczyńskim Gubernji Radomskiej, nad samą rzeką 
Pilicą, w bllzkości kolei żelaznej, od stacji Gorzkowice 
i Radomska, rozpocznie się dnia 15go Października r. b. 
we W tcrek, w dzień Stej J a d w ig i .

Z  Łowicza.— Tegoroczny jarm ark już na ukończeniu 
i bardzo był ożywiony, koni, inwentarza i owiec podo- 
statkiem, rassv wyższej pomiędzy końmi mało, ale za to 
roboczych bardzo wiele; ceny wszakże wysokie, za parę 
fornalską płacono 200 rs:, za parę wołów 50 dukatów, 
a skopy dochodziły do 24 złotych. Była jednak para 
koni Pana W., za które zapłacono mu 5,000 złotych. 
W ogóle życia wiele, składów pełno z Warszawy, a na 
pochwałę jarm frku dodać tu Dależy, że żadnych wybu
chów jarmarcznych i jak najprzyzwoitszy porządek. 
Skarżono się jedynie tylko na wysokie ceny po restaura
cjach.

Znany fbrtepjanista Pan Maurycy Dietrich , wrócił 
z zagranicy i zamieszkuje przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
pod Nr 634ń.

Przysłowie powiada, że za wiele dwa grzyby w barszcZ* 
a tym  czasem natura postępuje przeci wnie tworząc w ła' 
śnie na raz dwa grzyby, i sadzając je jeden ponad drugi- 
Okaz taki otrzymaliśmy właśnie od Hr: J. Ł ., i możn* 
go obejrzeć każdego czasu w Redakcji Kurjera.
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Budowa domów i walenie bast jonów dla rozszerzenia 
m iasta W iednia, postępują śpiesznie. Kamień węgielny 
dom u opery ma być położony w przyszłym  miesiącu.

Rodzina M roczkowskich , oświadcza, iż podzięka z jej 
strony Drowi L. za uratow anie Karolinie M roczkowskiej 
życia, nastąpiła bez wiedzy tegoż Doktora i przyzwolenia 
jego; o czem i my poświadczamy niniejszem.

Od dziś osoby, które pozam aw iały winogrona w ig ie r
skie dla kuracji, mogą już odbierać takowe w handlu 
w in ?.W in k lera , m  Nowym-Świecie obok tak zwanej 
Sułkow szczyzny Nr 1314; do którego to handlu wino
grona te nadchodzić będą co tydzień i jak najświeższe.

Próby papieru z drzewa juz stanowczo rozpoczęto. 
Pierwszą z fabryk która poczęła wyrabiać massę drew
nianą na papier jest fabryka S ław ucka we w si Polanach 
na Ukrainie. Używa ona do tego drzewa sosnowego, 
które okazało się uajlepszem do podobnego użytku.

W m yśl prospektu, o o tw artym  kredycie na suknie 
męzkie, wielokrotnie w pism ach ogłaszanego, dzień 20 
Października, jest dniem (każdorocznie) zamknięcia One
go kredytu. Miesiąc zatem jeszcze, m ają czas jubownicy 
garderoby korzystać z tej dogodności. P. Z yg a rd lo -  
w icz  zaś wróciwszy obecnie z Paryża i opatrzywszy się 
tam  w gustowne modele i wzory, takowemi może śm ia
ło  polecić się Publiczności. Mieszka przy ulicy Bielań
skiej No 606, wprost hotelu Lipskiego, blisko Mennicy.

Istniejące przy ulicy Rybaki za Mostową łazienki, 
pod firm ą P. Kozłowskiego , przekształcone i odnowio
ne będąc zupełnie, nastręczają now ą dogodność dla m ie
szkańców m iasta, o to tem większą, iż po cenach przy
stępnych. Nowa adm inistracja którą reprezentuje P. 
D w orzyriski, nieposzczędziła kosztów dla zaprowadze
nia wszelkich m ożliwych ulepszeń, a o ile nam  wiado
m o, ma on na w idoku i igne jeszcze projekta, byle tylko 
odpowiedzieć godnie w ym aganiom  Publiczności, czy to 
używających zw ykłych kąpiel w wannie, czy też paro
w ych łaźni. f S r V A ,  * w c 6 * r  .

Nocy onegdajszej, niewiadomy z imienia i nazw iska 
człowiek z klassy wyrobniczej pochodzący, la t o k o łc 5 0  
mieć mogący, przechodząc ulicą Gęsią, w prost poseesji 
Nro 2285, nagle życie zakończył.

Kurs wczorajszy: za pó t-im perja ły  dają rs. 5 kop: 78; 
za (ijlig i tkarbetee, oprbtx kuponu, żądają rs. 91 k.op: 83, 
was tcić kupo/ u rs. 1 kop: 92a/» J za be ty  *attavm *  Ilig) Okre
su , i-yróoi kupouu, żądają rs. 14 kop: 96, dają rs.,14  kop: 

wartość kuponu kop: 15’/ 6, za akcje Drogi Żelazne] 
tParszawtko- fC iedeńtkiej, żądają rs. 89, dają rs. 68 kop: 50.

A n g lja . Londyn , 18 W rześ:.—  Xiążę A lfred , udaje 
«ię w tych dniach do A m eryki.—  Xżę Cambridge w ró
c ił wczoraj z nad Renu, gdzie się znajdow ał na m ane
wrach wojsk Pruskich. — Indyjski Minister Skarbu P. 
Lainy, w rócił do zdeow ia ts k iż  wkrótce wraca do swych 
obowiązków do Kalkutty. Poprzednio jedaak uda się do 
Manchester, dla naradzenia się z tamecznemi przem ysło
w y m i w przedmiocie interesów handlowych, i upraw y 
baw ełny w Ind jach .—  Ostatnie doniesienia o odkryciu 

i ■bopalni złota w Nowej Szkocji, brzm ią bardzo pomyślnie.
Great Eastern  przybył do Queenstown, w ytrzym a

l s z y  w drodze silną burzę i poniusłszy znaczne uszko
dzenia.

Londyn, 19W rześ:. — D aily News tw ierdzi, że o - 
Pór S a x o n jin ie  będzie w cale d łużej przeszkodą do pod
p isan ia  tra k ta tu  hand low ego  P rusko-firancuzk iego , za 

w artego między Państw am i, które takowy akceptują. 
Okoliczność ta, równa się rozwiązaniu Zollvereinu.

Londyn , 20go W rześ:. —  O trzym ujem y dziś bliższe 
szczegóły o w ypadku, jak i spotkał Great Eestern  w po
dróży jego do Ameryki. Okręt ten opuścił 10 b. m. Li
verpool z 400  podróżnymi i ładunkiem  większym ja k  
kiedykolwiek mu powierzany. W szystko szło w ybor
nie, gdy 12go, o 280 mil na zachód od przylądka Clear, 
podniosła się straszliwa burza, która od razu oberw ała 
statkow i naraz oba koła szuflowe, a następnie z łam a ła  
drąg sterowy żelazny, m ający 10 cali średnicy, i uczyni
ła  niepodobnemu w sztlkie sterowanie okrętem . Od 
Czw artku wieczór do południa w Niedzielę, okręt rzuca
ny by ł po wzburzonem morzu tak silnie, że brzegi jego 
dotykały praw ie wody, i dopiero w Niedzielę udało się 
Kapitanowi przy pomocy szruby zawrócić do Cork. O - 
negdaj o 3ej po południu, dojrzano z brzegu banderę sy
gnałow ą i w ysłano natychm iast parostatek Advice, k tó 
ry przyholow ał uszkodzony okręt i w ybaw ił podróżnych 
z niebezpieczeństwa i obaw y. Great Eastern, prawdopo
dobnie uda się do Liverpool, dla uskutecznienia napraw . 
—  Negocjanci Angielscy m ający stosunki z Mexykiem, 
podali do Lorda R ussel petycję, o interwencję Anglji 
w spraw y rzeczypoepolitej, tak źle rządzonej przez Jua-* 
reza. P ragną oni, aby interwencja ta uskutecznioną by
ła  przy współdziałaniu Francji, ale pod niezbędnym wa
runkiem  szanow ania praw  politycznych i socjalnych 
Mexykauów.

A c s tb ja . W iedeń, 20go W rześ:. — Słychać, iż Ce
s i r  z znowu w tych dniach zrobi wycieczkę do IschJ, —  
Arcy-Xiążę R einer , m a w przyszłym  tygodniu udać się 
do Węgier, lecz na czas bardzo kró tk i.—  Pogłosk-a o po
daniu się do dymissji Kanclerza Siedmiogrodzkiego, Ba
rona Hemeny, nie potwierdza s j ę .—  A ustrjacko-N ie
mieccy patrjoci zanuiarzają założyć w W iedniu N ational- 
rerelo.

F ra n c ja .  P aryż, 18go Wrześ:.**- K ardynał Antonel- 
li ,  rozesłał podobno do wszystkich ajentów  Stolicy A- 
p o s to ls k ib j  za granicą notę, m ającą na celu zbicie zupeł
ne zarzutów  zaw artych w nocie Basona R ica so li.—  
Xiążę Gramont przyjm owany by ł 31 b . m  przez O jc a  
Sgo na posłuchaniu pażcgnalnem . Podohno P ap ież  od
zyw ał się do odjeżdżającego Posła bardzo pochlebuieo 
jego następcy, co jest dowodem, że widzi bez żalu odda
lenie się P . de Gramont. Poseł ten spodziewany jest 
wkrótce w Paryżu. —  Słychać, iż me tu przybyć Pan 
B ern sto rff, następca P. S ch le in itz , w M inisterstwie 
spraw  z tg ran : Pruskiem, i że Król Pruski, w czasie po 
bytu w Compiegne, odwiedzi St. Cloud a może i Paryż. 
Zjazd ten w sferach liberalnych w Niemczech, je s tb s r -  
dzo dobrze uw ażany.— P. Benedetti przybył do Paryża 
za urlopem . W róci on do Turynu dopiero w początku 
Października.—  P atrie  podług ostatnich depesz z Ragu- 
zy donosi, że O/wcr-Pasza nie przekroczył jeszcze granic 
Czarnogórza. O saczył on je  tylko od strouy wschodniej 
i Ałbanji, i działał w Hercegowinie przeciw  powstańcom  
przy pomocy kolum n ruchom ych.

P a ryż , 19 W rześ:. —  Data zjazdu Króla Pruskiego 
z Cesarzem Francuzów nie ulega już wątpliwości. Król 
W ilhelm  ma przybyć do Compiegne 5 Paźdz:. Niektó
rzy utrzym ują, że odjedzie zaraz nazajutrz, ale term in  
pobytu zdaje się być zbyt krótki i prawdopodobnie nic 
jeszcze ostatecznego w tym  względzie nie postanow ić-



no. Przypomnieć tu jednak należy, że Cesarz Napoleon 
roku  zeszłego baw ił  blizko 3 dni w Baden. —  P. 
B e rn s to r ff  następca P. Sch le in itz  w Prnskiem Mini* 
sterstwie spraw zagr:, przejeżdżał dziś z Londynu przez 
Paryż, i widział się z P. Thouvenel. Ma on przybyć zno
w u  z sw ym  Monarchą do Compiegne.—  Korresponden- 
cje z Rzymu tu nadeszłe wspominają, iż w usposobie
niu O j c a  Śgo nastąpił zwrot przyjazny dla Rządu Fran- 
cuzkiego. —  Krąży tu wieść, niczem jednak nie po
twierdzona, iż P. Óenedełti przed powrotem do Tury
n u ,  uda się do Biarritz, dla zasiągnięcia od Cesarza in
strukcji,  celem stawienia tamy polityce zbyt przedsię
biorczej i zanadto śmiałej Barona Ricasoli. —  Wiado
mości z Biarritz o zdrowiu Cesarza są nader pomyślne. 
Cesarzowa ma podobno bardziej jak  kiedykolwiek sprzy
jać  P a p ie ż o w i  i Rządom z nim sprzymierzonym. —  
Nadzieje jakie powzięto przy wstąpieniu na tronAbdul- 
A ziza , nie ziszczają się. Korrespondencje z Konstan
tynopola zapewniają, że Sułtan ulega bardziej jak kie
dyś Abdul-M edżid intrygom  pa łacow ym .— Słychać, iż 
Cesarz zamierza ofiarować w darze Hr: W alewskiemu  
jeden z gmachów, które buduje swym kosztem na nowej 
uliczce Faubourg-St-Honorć, mającej odosobnić zupeł
nie Elyse'e Bourbon.—  Marszałek Niel, opuścił Biarritz 
dziś.—  P atrie  donosi, że korpus Hiszpański organizo
wany obecnie w Hanowerze, liczyć będzie do 5 ,000  lu 
dzi. Wojska te mają wylądować w pierwszych dniach 
miesiąca Października w Vera Cruz, i ruszyć wprost na 
Mexyk.

H is z p a n j a . M adryt,  17 W rześ : .— Dnia 2 0  b. m . ma 
odpłynąć z Kadyxu, Oficer wiozący Jenerałowi Serra
no  instrukcje dotyczące kwestji MexykańskieJ.—  Epoca 
donosi, że w Hanowerze m a być zgromadzonych 14 o- 
krętów  wojennych z 300  działami i licznemi statkami 
łran8portowem i, dla popierania reklamacji Hiszpanji 
w  Mexyku.

P r u s y . B erlin ,  20  W rześ:. — Zgromadzenie repre • 
zentantów miejskich uchwaliło wczoraj udzielić 80,000 
ta larów na kanonjerki,  a 40 ,000  tal: na wjazd Króla.— 
Komitet centralny konserwacyjny, działający przeciw 
Nationalvereinowi odbył posiedzenie, na którem zebrało 
się do 1,200 Członków, pod prezydencją Hr: Eberbarda 
Sto lberg .

T u r c ja . Konstantynopol, l i g o  W rześnia . — Su le j-  
m an-Pasza, były Gubernator Adrjanopola, zostałmiano
w any Gubernatorem Widdinu. —  Ratyfikacje traktatu 
handlowego Sardyńsko-Tureckiego, już zostały wymie- 

Khalil-Be'], mianowany jest Posłem w Peters-mone.-

b . m  dokonaneroi, postanowił nie wyjeżdżeć do Amery
k i .—  Depessa prywatna z Rzymu d nosi, że w Kościele 
S in  Carloel Corso odbyte zostało N- b »eństwo żałobne za 
żołnierzy PAPiEZKicn poległych podCastelfidardo, wobec 
wielu K a rd y n a łó w , Mgr Merode, i sztabu obu wojsk.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Podług doniesień bardziej szczegółowych z Aten, S tu 

dent który wykonał zamach os Królowę Grecką, liczy 
lat 18 wieku. Monarchini ta znana z energicznego ch a 
rakteru , zachowała zupełną spokojność, i nazajutrz za
raz zwiedzała znowu arsenały. Powody które skłoniły 
królobójcę do zamachu,nie są wiadome. — Medyolański 
dziennik Pungolo  twierdzi, że negocjacje z Dworem 
Rzymskim idą pospiesznie, i zapowiadają rychły  a po
myślny rezultat. Wątpić jednak o tern należy, zwłaszcza, 
że z drugiej strony zapewniają, iż Gabinet Angielski do
radzał P. Ricasoli, aby nie spieszył się z podaniem ulti
m atum  Rzymowi, gdyż takowe mogłoby nadwerężyć 
przymierze z Francją .— Król W iktor-Emmanuel bawi 
dotychczas we Florencji, i przyjmowany bywa przez lu 
dność z zapałem.— Z Wiednia, oprócz dymissji Kancle
rza Siedmiogrodzkiego. Barona Kemeny, nie ma nic wa
żniejszego. — Sześciu Deputowanych do Sejmu h t ry j -  
skiego, nie przyjęło mandatu.

burgu.— Fuad  Pasza, o trzym ał rozkaz udania się do 
Hercegowiny.

W ło c h y . —  Dotychczas nie ma bliższych wiadomo
ści o poruszeniach bandy, która niedawno wylądowała 
w Kalabrji, pod wodzą Karlistowskiego Jenerała Borjes.
—  Słychać, że Rząd Hiszpan .ki usuwa od siebie wszel
kie spółuczestnictwo wtem przedsięwzięciu,! że jeśli b an 
da ta rzeczywiście złożoną jest po większej części z Hisz
panów, to przynajmniej nie wyruszyła z Hiszpanji. Naj
prędzej Jenerał Borjes zr tk ru tow ał swój oddział z Ka- 
talończyków zbiegłych oddawna na wybrzeża Włoskie.
—  M orning P o d  utrzymuje, że Garibaldi wzruszony 
demonstracjami Neapolitańkiemi na jego cześć w d. 7m

DomsniiA.
W  dnia 22 b. m ., zgubioną została Dymisja Piotra Ko

py t, Podeficera Ołoneckiego Piechotnego Pułku, wydana w r .  b. 
Łaskaw y znalazca raczy takową zwrócić do W ójta Gminy Czy
ste pod W arszawą.

■
 Mamek zdrowych, ze świeżym i młodym po

karmem, dostać można w  każdej chwili, przy uli
cy Freta, obok Kościoła X X . Dominikanów, pod Nr 
253. — Tamże jest Pokój osobny, stosownie ume

blowany, dla osób zyczącycb odbyć słabość, ze stołem lub bez. 
Śliwińska Akuszerka.

W d o w a  po Urzędniku i Emerytka, w  średnim wieku, zdol
na do udzielania różnych nauk początkowych dla dzieci, do za
rządu gospodarstwem domowem lub za Sklepowę, każdego czasu 
obowiązki te przyjąć może, za umiarkowaną nagrodą ; ktoby 
sobie życzy ł wejść w układy, wiadomość zostawić raczy w  Re
dakcji Kurjera.

Z powodu zmiany okoliczności, jest do sprzedania Hocetka, 
6 Krzeseł i 2 Fotele mahoniowe, bardzo mało używ ane, pię
knym adamaszkiem wełnianym k ry te , na sprężynach, włosami 
w ysłane, zupełnie modnym fasonem zrobione; wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 742, w  Sklepie 
Perfum. r

L o k a l  na 2m piętrze, składający się z 3cb Pokoi, Kuchni 
i  Przedpokoju, z P .w m cą, Komórką i Górą w spólną, z powodu 
wyjazdu, jest do wynajęcia od Sgo Michała, przy ulicy CieDłej 
N r 1094 lit: C, blizko ulicy G rzy b o w sk ie j.-T am że  Fortepjan 
do sprzedania za / \p ,  400.

mały, z dawnych Amików -^zwany* 
czarny, podpalany, mający nie więcej pół roku, 
wyszedł z Nru 1436 L it E , zaginął. Łaskawy zna* 

. » , . ? * ! ’ ,raczy s»ę zgłosić pod powyższy Numer, za 
nagrodą jeżeli ządac będzie, do Właściciela domu.

Dziś rano ciepła stopni 11, W szoraj w południ, ciepła stopni 13. 
Dziś rano wysekość wody aa W illn  stóp 2 eali 7. (Przyb:). '  i

O S T R Y G I O S T E Y D Z K IE
W V B O B O W E ,

nadeszły do Ha. dlu 
Antoniego Stępkowskiego,

przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost T eatr a-

W  Drakaral Karjora W «rstawskl«ł»—  Za pozwoŁa.len Csnzary Rządowej.—  Dai» 12 (24) Września 1861 r.



as

DODATE& do iU E JE E A  WARSZAWSKIEGO Nr 227.
Wtorek.— Dnia i2  (24) W rześnia.—  i 8 i i .

P r i T j e o t a H i l  d o  H m n w T <
Morzvccy Ant: i Bruno Ob: z Czernichówka nr 5 84 ; Orsetowie 

J'dw: i Józef Ob: z Oporowa nr 415; Zaborowski Jan Ob: z Osieka 
4r 584.

^ V y j e c k a l i  * Frankowski Alex: Ob: do Miechowa; Micha
l s k i  Ign: Major W ojsk Belgijskich do Słupi; Zadarnowski Stefan 
Obywatel do Kołczyna.
. ^ r z y j e r l i n i l  k o l e j ą  ź e l a . n ą  t Goszczyński Łukasz 
1 Grabowski Adam Ob: z Drezna nr 585; Jasiński Leon Ob: zKarls- 
M  nr 550.
. M  j j e c h n l l  k o l e j ą  ź e l a i n ą  t Chodkiewiczowa Lud: 
Br: do Drezna: Sellavo Józef Ob: do Drezna; W awelberg Hen: Kap: 
110 Berlina.

{ Skład Swicc Stearynowych, (
pod firmą J .  1 » . .  przy ulicy Rymarskiej pod N r 7 4 2 ,®

O  .ran |)nklin*nnC l> 17 nnc!»/ln n r[zawiadamia Szanowną Publiczność, iż posiada w  swym 
w Składzie znaczny zapas znanych z dobroci, z Fabryk Jana 
&  Hoch i Roberta Bothe , ŚWIECE STEAnvMO- 
n W E ,  oraz inne gatnnki, tudzież M y d ł a  T o a l e t o -  
h  i v e ,  P o m a d y )  P e r f a m y )  R o i i n e t y h l  zagra 
Jpniczne i krajowe.

Ą
i

i. Trzy P o k o j e ^  Przedpokój, Kuchnia angielska, Piwnica i 
pomór ha na drzewo, do najęcia na parterze od fron tu , przy u- 
icy Sto-Krzyzkiej Nr 1333; wiadomość tamże.

< ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥  * *
JE P Ł O C H A . —  Mam zaszczyt donieść^ 

Sz: Publiczności, źe nadesłane mi zostały R Ó -  : 
JENIE M E B L E  Mahoniowe, jako to : Gar-dj 
nitury, Szeslągi, adamaszkiem lub skórą wybi-2 

i te, oraz Serwantki, Szafy, Krzesła pleeione, Komody, Sto-J 
pliki ds kart i t. p., jakie tylko Sz: Publiczność życzyć so-4 
ibie będzie; wszystko na urząd i na najnowszy fason zro- , 
p ione. Jeżeliby kto takowych nabyć sobie życzył raczy* 
kudać się o wiadomość do Składu na podwórzu w  domu P.Z 

Rafała Segal, dawniej Szlejnika, przy ulicy Grodzkiej, luba 
^w mieszkaniu moim w domu P. Szoela Eyzenberg pod N r 77d 
i przy ulicy Syaagegalnej, spodziewając się, źe nabyw ający! 

n mnie Meble zadowoleni będą. —  ! •  G o l d b e r g i

W domu pod Nr 1580b, przy ulicy Jerozolimskiej, są 
najęcia od Śgo Michała r. b., M I E S Z K A N I A ,  

Jadające się z 5ciu, 6ciu i 8miu Pokoi z wszelkiemi 
^godnościami.

Z powodu nagłego w yjazdu, są do sprzedania 2 
JEsBaM Sfo garnitury M e b l i  mohoniowycb, w dobrym stanie, 

i inne przedmiota domowe i gospodarskie, za bardzo 
umiarkowaną tenę. Wiadomość codzień, od godziny 

jN z rana, przy ulicy Marszałkowskiej pod N r 1402 lit: C, na lm  
» l . r ze> ze wschodów na lewo.

f  OGROn oraz S,W*IE nawkiHM  kanaście Krów i parę Koni,]
K a ze in  lnb oddzielnie, do wydzierżawienia od lg* Listopa-ą 
W * r. b . , przy ulicy Bednarskiej, w  domu pod Nr 2677,1 
JfcW blizkości Krakowskiego Przedmieścia. Bliższą wiadomośćJ 

można u zarządzającego domem.

0 ^ l O X E Ł  D E  F R A N C E  w D R E Ź N I E
lim P°ie(*.vnc,!e> tok Fanoilje zamiertające przepędzić 
-j™1? w Drezuie, mogą znaleźć w Hotelu wężej wymie- 
* U0? * ’ P° ceuach umiarkowanych, POMIESZKANIE 
0,. 81, stołem i opałem, miesięcznie lub tygodniowo,
j, ’e[iniki polskie codzień przychodzą do powyższego 

elu.— Ludwik Raffana Właściciel.

WINOGRONA WĘGIERSKIE f
b i a ł e  i  c z e r w o n e ,  s ł o d k i e ,

otrzymał Hmdrl
I g n a c e g o  k i j a s ,

Pr zy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod N r 385, 
obok Kościoła XX. Karmelitów.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej,
Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, jes t do wydzierżawie
nia od dnia Igo Listopada r. b. 1861, na la t sześć lub dwaaaście 

P R O P I N A C J A  W I E P R K E C K A ,
w pięciu  wsiach w odległości od pół do jednej mili od Twierdzy 
i miasta Zamościa położona, składająca się z pięciu karczem i 
jednego szynku. Mający chęć zadzierżawienia zgłosić się zechcą 
przed dniem 15ym Października r. b. do P. Gołębiowskiego, 
Rządcy Klucza Lipskiego, we Wsi Zdanowie, przy Stacji Poczto
wej Zamość zamieszkałego, u którego, jako też w  Biórze Kon- 
trolli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej, w  W arszawie p rzy  
ulicy Senatorskiej N r 472, bliższą wiadomość o warunkach 

dzierżawy powziąść można.

H  P o d  N r  1 4 0 1  p r z y  r o g u  n i l e  H a r 
t u j .  i z a ł k o w a k i e j  1 S t o - K r a y z k i e J ,  są  do

J j E u L  sprzedania różne M E B L E  mahoniowe, palisau- 
drowe i jesionowe, jako to: G arnitury z wysłaniem 

i bez wysłania, Toalety i Łóżka mahoniowe, palisandrowe i je
sionowe, Biurka męzkie i damskie, Konsolki, Stoliki do kart, 
Um ywalnie, E taże rk i, Szafki do xiążek, Szafy rozbierane i 
mniejsze, Komody dopisania i zwyczajne, mahoniowe i jesiono
we, Sofy jesionowe i na orzech, Stoliki małe do robót, Klęczni- 
ki, W ieszadła, oraz Kozetki, Fotele, Szeszlągi i Napoleonki, po
kryte skórą amerykańską, jak  również Kredensa, Stoły obiado
we 1 Krzesła wyplatane, w  najrozmaitszych fasonach; tamże 
do sprzedania Ó a r a l t n r  mahoniowy, szafirowym adama
szkiem pokryty, za pomieraą cenę.

Zakład Młyna Parowego
IV PIOTRKOWIE.

Uprasza JJW W . i W W . Obywateli źycząeych sprzedać JEbo- 
i e , aby raczyli zgłosić się wprost do Kantora Zakładu, bez 
pośrednictwa osób trzecich.

Sprzedaż M ą k i  odbywać się będzie w  Młynie ja k  dotąd, 
w yjąw szy  w  Święta Szabasu i inne uroczyste.

Piotrków, dnia lOgo W rześnia 1861 roku. 
B r a c i a  P n i o w e r .

Po zniżonej cenie!
L O K A L E  składające się z 2ch, 4ch, 5u i 6u Po-^ 

kkoi, na dole, lm ,  2m i 3m p ię trze , z wszelkiemi dogo- 
*dnościami ,gospodarskiemi, oraz Stajnie i Wozownie, do na- 
kjęcia od Sgo Michała r. b., pod Nr 1260 B , D , przy u- 
Micy Chmielnej, drugi dom od Nowego-Światu; wiadomość'* 

Stróża Wojciecha.

Z wolnej ręki do sprzedania Z a k ł a d  F a b r y c z n y  ■„ 
Zgierzu, powiecie Łęczyckim, Nr 119, 120, 121, składający się 
z gmachu mocno budowanego, w którym się mieści Deptak (Ross- 
w e rk ) , do tego należy Dom mieszkalny z Ogrodem, Oficyna, 
Spichrz, Stajnia i W ozownie, oraz i Kuźnia, do tego należy 
Plac pusty do budowy i pola. W szystko to za cenę Rs. 3,600, 
płatne w ratach z procentem. Nadmienia s ię , iż powyższy Za
kład może być puszczony w dzierżawę, od Igo Października r. 
b.; bliższą wiadomość udzielają Pauowie E. Kuntze w Zgierzą, 
i P. C. W . Moes, Fabrykant Obić Papierowych w Warszawie.



WINOGRONA WĘGIERSKIE
nadeszły do Handlu W io i Korzeni

s .  j E n z i m N o w i B i E e o ,
w  domu P P . W izy tek .

T e c b n l k  ,  ukończyw szy przed sześciu la ty  chlubnie sw ój 
zaw ód, i przez  p rzeciąg  tego czasu nieustannie zosta jący  p rzy  
budow ie dróg żelaznych w  różnycb stronach P ań stw a  A u s tr ja -  
ckiego, m ówiąc prócz swoim m atczynym  język iem  polskim, ta k 
że  kilkoma obcemi dokładnie, życzy sobie pod um iarkowanem i 
w aru n k am i p rzy jąć  miejsce w  jakim kolw iek zawodzie techni
c z n y m , i w  k tó re j bądź stronie K ró lestw a P o lsk ieg o , lub za 
G uw ernera do dzieci w  porządnym  domu O byw atelskim . Bliż
sza  wiadomość u  Adama B ożanskiego, ukończonego Technika 
w  K rakow ie, ulica S tarow iślna N r  77 297 Gm: VIII.

F JB B V H A  POWOZÓW  
■i. Tom aszewskiego.

cxystu jąca  la t  jedenaście p rz y  ulicy E le k to - | 
ra lne j, przeniesioną została na Ulicę N iecałąś 

pod N r 614  lit: L ., a zas łu ży w szy  sobie przez ty lo le tn ią ł 
p racę  na zaufanie Szanownego O b yw ate lstw a, spodziewam! 
się że i nadal nim będzie mnie chciała zaszczycać, óznaj-i 
m iając, iż zaopatrzyłem  się w  różne gatunki świeżego fa -l 
sonu, po p rzystępnej cenie mocno i gustow nie w ykończo-i 
ne Pojazdy. —  Są także używ ane PO W O ZY  i NAJDY-jgp 
CZANKA do sprzedania. W

N ow y i P o w ó z  4-osobowy, z fordeklem , ele
gancki, do podróży lub m iasta, na 2 i 4  konie u r z ą 
dzony; Faeten now y, lekki, elegancki i  P re lo tka  P e- 
te rsbu rg sk a , n o w a , na 1 i 2 konie, są  do sprzedania

za  p rzy stęp n ą  cenę. Bliższa wiadomość u  Pana A. W . Bloch, ulica 
W asilkow ska w  Białym stoku.

D n ia  1 9  W rzeń: (1 Paźdz:) r. b. od godz: 9  rano, roz
p o c z n ie  się  przy K om orze W ieru szow sk iej w  Peie W ie
lu ń sk im , sprzedaż przez licy ta cję  różnych sk o n fisk o w a 
n y c h  to w a r ó w , ocen io n y ch  rs. 5 6 2  k. 17.

w yborow e i F IG I Su łtaóshie, nadeszły do S kła
du W in i Korzeni 8TANIIŁAWA IlOKfflA-

T O M l I j  p rzy  ulicy N ow y-Św iat.

R ejent Hancellarji Okręgu Sandomierskie
go*— Podaje do publicznej wiadomości, iż w  dniu 21 W rześuia  
(3  Października) r .  b ,, o godzinie 9ej z r a n a , w m ieśc ie  Ożaro
w ie , O kręgu Sandomierskim, sprzedane będą przez publiczną li
c y tac ję , inw en ta rze  ży w e , to je s t:  Konie , K row y, W o ły , O w 
ce i T rzoda c h lew n a , do nieletniego M ieczysław a Łabęckiego 
n a le ż ą c e , a to na żądanie Jofdana Skom orow skiego, Opiekuna 
głównego tegoż n ieletn iego, z mocy u chw ały  R ady Fam ilijnej 
dz ia ła jąceg o , i w s k u te k  upoważnienia Prezesa T ry b u n a łu  Cy
w ilnego G uhernji Radomskiej w  R adom iu, z dnia 27 K w ietnia 
(9  Maja) 1860 r . ,  N r 1 ,297 wydanego. —  Sandomierz dnia 23 
S ierpnia (4 W rześnia) 1861 r .— Kazimierz Etępowukl.

I WAKUJ4 POSADY
p ry w a tn e  w  W arszaw ie od Igo  Października r .  b ., do pro-1 

f ia  w adzenia X iąg  i K assy w  polskim języ k u , w ynagrodzeniei
i

s ta łe  i procent są  przeznaczone, Kaucje w  gotow iznie s ą \  
iw ym agane. Wiadomość u H .  P u ł a w s k i e g o ,  Kantor i 
Inform acyjny i Komissowy w  W arszaw ie pod N r 419 p rzy  
IPoczcie u trzym ującego . i

Tam że H L A P I T A Ł I S C I  robiący In teressa W e x lo -! 
w e , znajdą w  każdym  czasie k o rzystne  lokacje.

K toby z Panów  O b y w a te li, w  blizkości W arszaw y  zamie' 
sz k a ły , ż y czy ł sobie w ydzierżaw ić H o b r a ,  w  cenie około ló 
ty s ięc y  ceny dzierżaw nej, z inw entarzem  lub bez, nie mniej jak 
na p rzeciąg  la t  6u , ra c z y  złożyć sw ój adres, oraz wiadomość o 

m a ją tk u , w  Handlu Korzennym , w  Hotelu W arszaw sko-W ie
deńskim, w p ro st Banhofu. Odpowiednia kaucja na pewność dzier
ż aw y , oraz uiszczenie sum m y dzierżaw nej , za rok z góry  mo
gą być złożone.

t r ^ >  4  i 7  P O K O I '  z K uchn iam i sn g ie l-ś  
#  ^  sk ie m i, w sze lk iem i dogodnością roi; o r a z .;  
* 9  P I W J U I C  ne sk ład W in r , lub inn ych  przed-%

^ m iotów , do najęcia od Ś g o  M ich a ła , w dom u Na-M
t n n a n r m .  n r z v  n lie v  W iadoffiO ŚĆ U W ł a - ^tansona ,  przy u licy  N a lew k i. 

Mściciele. s
Jlacbńwba karpiów ka zw ana, je s t do sprzedania okolę 

3 ,0 0 0  sz tu k , oraz Adlfna pleeówka kilka se t fu r , któr* 
może być sprzedaną na fu ry  lub ogółem, dowiedzieć się możo* 
p rzy  rogu ulicy M arszałkow skiej i Nowogrodzkiej N r 15990 
u  W łaściciela.

A  Cukru w  całych głowach, fu n t od 15 do 18®/> kopj> i 
w  mączce od j 4  do 18 kop:. H aiztardy na słoiki' 
garnce , ja k  rów nież suchej w  pęcherzu. D r o i d i ?  
suchych. Proizku Perskiego na w ygubienie ro

bactw a. W orków Ż yrardow skich , oraz w szelkich gatunków 
Nasion i Cebul kw iatow ych, dostać można w  Składzie 
F . B e t z h o l d ,  p rzy  ulicy Senatorskiej, obok R esursy, 
y o e c c o o e c o o o & e o c i o o o e o q c o o o o w j e x j u u o e o o l i  
]W  Dobrach ORDYNACJI KADOYIHIEJ] 
jG ubernji Lubelskiej, Powiecie Zam oyskim , je s t  do wydzierża-H 
Jw ienia od daia Igo Lipca r . p. 1 S 6 2 , na la t 24 F o lw ark  bez-5 
(pańszczyźniany TOPORNICA, z potrzebnemi zabudow a- j  
1 uiami i zasiew am i, mil 2 ’/ j  od m iasta O kręgow ego Szczebrze-I 
[ sz y n a , m ilę od T w ierd zy  Zamościa położony, posiadający o -/ 
Jgolaej przestrzen i w  gruntach o rnych , ogrodach i łąkach  mor- 
jgów  500, o raz pastw isk  i n ieużytków  morgów 63 p rę tó w 270. 
(M ający chęć zadzierżaw ien ia , zgłosić się zechcą z deklaracja-ćła ta ją c y  cnęc zauzierzaw iem a, zgłosić się zechcą z d ek larac ja-J 
5m i, do P . G ołębiow skiego, Rządcy Klucza L ipskiego, w e w s i2 
jZ danow ic, p rzy  S tacji Pocztow ej Zamość zam ieszkałego, u  k tó -ę
N n o ir n  iairA t a ' /  XV R i u P f . P  K n n ł P n U i   41 'iJrego, jako też  w  Biurze Kontrolli Z arządu  dóbr Ordynacji Z a -/ 
Jm oyskiej, w  W arszaw ie  p rzy  ulicy Senatorskiej N r 472, b liż -4  
js z ą  wiadomość o w arunkach dzierżaw y pow ziąść można. 0

t t o o o o e o o o e c o o c c o o o o o o g o o o c o o o o o o o o o o o ^
B t a r e t h ą  na c z te ry  osoby, tak  zw sna S te jn ' 

kellerka, w  dobrym stanie , zdatna do podróży, jes t 
do sprzedania każdego czasu za  pom ierną cenę; o* 
bejrzeć j ą  można w  Hotelu L ipsk im , p rzy  ulicy 

Bielańskiej^ Wiadomość u Rządcy tegoż Hotelu.

płci żeńsk iej, posiadająca H A P I - ^  
TALIE kilko-tysięczny , m o g ła b y ^  
go ulokow ać w  W arszaw ie  w  p ew n y m ®
m iejscu, a przy tem  mieć z a tru d n ie n ie ,^  

Jgfm ieszkanic, stó ł i umówione wynagrodzenie sta łe . W ia d o -^  
— mość w  Kantorze Inform acyjnym  P u ł a w s k i e g o ?  

l^pod N r 419 p rzy  Poczcie.
Puław skiego.;

C z ł o w i e k  sam jeden, zdrów , la t 40 , w y ższą  ośw iatę f 0', 
siadający , z ekonomiką gospodarczą w ysoko obeznany, znają£l 
się dostatecznie na hodowaniu i urządzaniu  lasów , lubiący pr®, 
cę , w  wypełnieniu obow iązków  sum iennością, gorliw ością i spf^ 
żystością odznaczający s ię ,  życzy  sobie zająć się w  Wars*®,' 
w i e , na prow incji lub w  R o ssji, zarządem  Dóbr lub FolWaJ 
kiem , prowadzeniem  rachunków  ekonomicznych i fabryczny®', 
lub Łow czym  nad lasam i. Obok tego może za jąć  się i niek*® 
ry m  w ykładem , w  razie po trzeby , w  ję z y k u  polskim, łacińska 
rossyjskim  i t . d. Na przekonanie W W . P an ó w , iż im n#, 
być uży teczn y m , i że ty lko  w  pracy znajduję jedynie przyJ,

Jt -vl.no Inlr Aura   ! .'L (•!mność, chcę takow ą zaraz się za jąć , chociażby bezpłatnie pt®,
AM. I. w n ... .  vr 1070 11 1ai*A m A J A ik K A 4 .  \lf. n n. .  ń 1 1.1'ranMA aa fczas p ew ny , jeżeli tego żądać będą. Wiadomość b liższa na ’ , 
czcie , lub adres pod li te rą  J. D. na Poczcie może być zo* 
w iony.



P j a n i n a  F o r t e p j a n y ,  o siedmio i pół- 
siódmej ok taw , są  do w ynajęc ia  lob sprzedania, 
p rz y  u licy  Stare-M iasto N r 43, jak  flizy, w  podwó
rz u  na lm  p ię trz e , z dniem 8 P aździern ika , p rze

niesione hędą na ulicę P rz e ja z d , do domu W . Naimskiego, N er 
649 , na 2gie p iętro  głów nem i wschodami.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Szanow ną Pu-< 
,b liczność, ja k  rów nież O byw ateli okolic K ujaw , ze b ęd ąc / 
pwspólnikient Składu Żelaznego w Mieście W łocław ku  podą 
LNr 26 w  S tarym  R ynku, p rz y  ulicy Szerokiej, u rządziłem / 
[ p rzy  tem że Składzie Żelaza u W go Ju ljana Partow icza , 
p H Ł A D  W I N  różnych, u rządzając  sprzedaż tychże^ 
kw  sposób nas tęp u jący , począw szy od Złp. 3 Gr: 6 za b u - /  
r te lk ę  czyli od Z łp . 16 za garniec W ina W ęgierskiego a ź l  
Ido Z łp . 25 . W ina te  nie będą sprzedaw ać się inaczej jak® 
v butelek pięć od razu ; następnie zaś innych wszelkich d ro ż - , 
®szych czyli lepszych W in dostać będzie można eho-“ 
Iciaźby  i jedną  butelkę. W in a  sprzedaw ane będą po t e j /  
(sam ej cenie jaka  je s t p rak ty k o w an ą  w  W arsz aw ie . C ennik’ 
In a  pow yższe W ina znajduje się w  Składzie i dołączony^ 
kbędzie każdemu bezpłatnie. Nadmienia się p rzy tem , że j e - /  
rże liby  kto z kupujących ży czy ł sobie obstalow ać W ina i"  
Iw  innych gatunkach, o trzym a w  12stu  dniach z W arszaw y®  
i takow e z w szelką  akuratnością, a w chwilach k u rso w an ia / 
F statków  parow ych, najdalej w dni kilka. W ina W ęg iersk ie j 
kod Z łp. 16 do Z łp . 25 za pięć butelek czyli garniec, b ę d ą /  
[m ia ły  pieczątkę szklanaą na butelce z napisem : J ó z e f ;

M o l  l i n  w  W ł o c ł a w k u .

D yrek tor D ro g i Ż elazn  j  W arszaw sko  W iedeń -  
s k ie j .—  Z aw iadam ia: że od d. Igo  Października r. b., 
zaprow adzonym  zostanie bezptśredni m iędzy-narodow y  
przewóz osób i expedyeja tłom oh ów , a m ianow icie  
w prost z W arszaw y do Paryża, Calais, B ruxelli, An- 
tw erpji, Ostendy, Londynu przez Calais lub Ostendę. 
Bilety na podróż do m iejsc pow yżej w skazanych, tylko  
na pociągi pospieszne (sznelcugi), sprzedawane będą 
W Kassie Stacji G łów nej w W arszaw ie. B ilety te sk ła 
dające się z xiążeczek, zawierających w sobie kupony na 
jazdę po drogach żelaznyih  do kresu podróży prow a
dzących, w ażoe będą w ciągu dni trzydziestu od dały ich  
zakupienia, którą to datę stem pel dzienny w skaże, licząc 
^  to jednakże dzień zakupienia i dzień przybycia na 
m iejsce. Osoby posiadające bilety czy ii xiążeczki tako
we, będą m ogły  zatrzym yw ać się stosow nie do sw ego  
upodobania: w Berlinie. Magdeburgu, Brunszw igu. Ha
nowerze, D usseldorfie, Kolonji, A kw izgranie, Malines, 
Naam r i Liege; zaw sze jednakże tak, aby do kresu po
dróży przybyły przed u p ływ em  dni trzydziestu. T łom o- 
ki Osób, bilety powyżej rzeczone posiadających, będą 
f xpedjowane stosow nie do żądania podróżnych w c a ło 
ści lub części do kresa podróży lub miejsc pośrednich 
pow yżej w ym ienionych, z tym  jednakże w yjątk iem : że 
tłom oki osób zam ierzających zatrzym ać się w Malines, 
N aom r i Liege, cxpedjow ane będą bezpośrednio tylko do 
A kw izgranu. T łom oki do w ysokości 6 0  funtów w agi 
rossyjskiej, czyli 5 0  funtów  w agi celnej niem ieckiej, lub 
2 5  kilogram ów  francuzkich, w olne będą od optaty; od 
miększej wagi pobierać się będzie opłata za każde 12 
funtów wagi rossyjskiej, czyli 10 funtów wagi celnej 
niem ieckiej lub 5  kilogram ów  francuzkich, podług taryf- 
fy między narodowej. Podróżui obow iązani będą sam i 
dopełniać przepisów celnych i paszportowych na w szyst
kich K om orach, bez pośrednictwa Administracji Dróg  
Żelaznych. —  Rosenbaum. Za Naczelnika Kancellarji, 
O lszew sk i.

SKOPÓW

f t *

sto słedtudzież 
sprzedania w d o - #  
Pow: Ł ow ickim  
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Z rozporządzenia Dowodzącego 1szą A rm ją , odbyw ać się bę
dzie przez  l ic y ta c ję , sprzedaż niepotrzebnych a k t i x ią g ,  znaj
dujących się w  archiwach Z arządu  Jenera ł-In tcnden ta , w  L ubli
nie i w  W arszaw ie . —  Dla sprzedaży a k t i x iąg  znajdujących 
się w  Lublinie , naznacza się w  K ancellarji Lubelskiego Ober- 
P row ian tm ejstra , początkow a licy tac ja , w  dniu 22 W rześn ia  (4  
P aźd z ie rn ik a), z przetargiem  w  dniu 25 W rześn ia  (7 P aździer
n ika), ostateczna zaś licy tac ja  odbędzie się w  W arszaw ie , w  Za
rządzie  łenera ł-In leo d en ta , w  dniach 3 (15) i 6 (18) Paździer
nika r .  b ., na k tórej w y staw ione będą  Ra sprzedaż akta i x ię - 
gi znajdujące się w  W arszaw ie .— Ż yczący  mieć udział w  w spo- 
mnionych licy tac jach , zechcą się zgłosić w  oznaczonych term i
nach, z kaucją  w ynoszącą  Rs. 1 5 0 , w  monecie brzęczącej lub 
papierach Bankowych ; co zaś do w arunków  licy tacy jnych  , to 
takow e przejrzane być mogą w  W a rsz a w ie , w  K ancellarji Je- 
n e ra ł-ln ten d en ta , i w  Lublinie u miejscowego Ober P ro w ian t- 
m e js tra , codziennie od 9ej z ran a  do 3ej po połudn iu , w y ją w 
szy  dni Św iątecznych i galowyoh. —  Jenerał-In tendent, Jenera ł- 
L e j tn a n t , Slnielnikow. D yrek to r K an ce lla rji, Rondy- 
iew.

Sarnina ulokow ana na pew nej hypotece domu 
w  W arszaw ie , je s t  do odstąpienia. W iadomość w  Skle- 

jfcasjfUf pie R ękaw iczn iczym , w  gmachu T eatra lnym  pod fila
ram i, bez pośrednictw a osób trzecich.

Z A K Ł A D Y
T E C H I I C Z H O - C H G M IC ZH E

LUD. SPIESS.
Skład G łów ny w  W arszaw ie  p rzy  ulicy Senatorskiej, w prost 
Gmachu T eatralnego, obok Kościoła P P . Kanoniczek, N r 464)5.

Zawiadamia niniejszem, iż czyniąc zadość rozlicznym  w ym a
ganiom najpierw szych Agronomów naszego k ra ju , urządził' 
w  Zakładach swoich fabrykację

Ilości mielonej do nawozu 
na sposób używ anej dotychczas zagranicą i sprzedaż takow ej 

Składzie sw ym  rozpoczął, a m ianowicie:
Hości mielonej czystej Nr O, czyli Mąki Ko

ścianej z w olniejszym  lecz dłuższym  rezu lta tem  w iększego
ł  plonu, po cenie Z łp. 16 za centnar. 
‘  u ................................. .............Hości mielonej Nfr 1, preparowanej kwa
sem siarkowym, z działaniem  przyspieszonem , po cenie j 
Z łp . 18 za cetnar.

I
NB. P rz y  w iększych partjach  opakowanie się nic liezy. 
Instrukcje  i objaśnienia Skład udziela na żądanie bezpłatnie.

Kantor Ntręczeń Guwernerów i Guwernan
tek, przy  ulicy Bielańskiej N r 608, podaje do wiadomości, że 
ma do umieszczenia Osoby różnych narodow ości, z w yższem  u- 
kształceniem  i znajom ością m uzyki. —  Tamże można pow ziąść 
wiadomość o odnajęciu mieszkania na lm  p ię trze , p rzy  rogu u- 
licy  Senatorsk iej i B ielańsk iej, z jednego Pokoju obszernego i 
P rzedpokoju złożonego.

Handel W in i Korzeni
FKANCISiBKA KOKNIANJITM _ J  

przy ulicy Długiej, w Hotelu Polikim. H nmmmmm



Dyrektor Drogi Żelaznej Wariznwako-Wie- 
deńekiej ,  zawiadamia, ze na trzechletnie od dnia Igo S ty
cznia 1862 r . , do dnia Igo Stycznia 1865 r. wydzierżawienie 
lokalu na Bufet i Restaurację, w Dworcu Stae.li Drogi Żelaznej 
Piotrków, przyjmowane będą w Biurze Drogi Żelaznej, na S ta
cji Głównej w W arszawie, do dnia 28go Października b. r., do 
•odziny t le j  przed południem, deklaracje opieczętowane z napi
sem : „Deklaracja na dzierżawę Bufetu Stacji Drogi Żelaznej 
Piotrków." Które w tymże dniu , w obec podających, jeśliby 
którzy z nich osobiście się zgłosili, otworzone zostaną. Do de
klaracji dołączony być winien kw it Kassy Głównej Drogi Żela
znej W . W ., na złożone w niej vadjum w ilości Rs. 200, któ
re  nieutrzymującemu się p rsy  dzierżawie w  dni 8 po otwarciu 
deklaracji zwrócone będzie. W ybór w przyjęciu złożonych de
klaracji, zależy na uznaniu Rady Zarządzającej Tow arzystw a 
Drogi Żelaznej W. W . W arunki dzierżawy przejrzane być mo
gą codziennie, w yjąw szy  Św iąt i N iedziel, od godziny 9ej ra
no do 3ej po południu, w Biurze Drogi Żelaznej W . W. w W ar
szawie. —  R o z e n b a u m .  Za Naczelnika Kancellarji, S ’.  
Olszewski.
Cicmooexnaoomocoa cirirsoocioormoooooocriciot

DOM frontowy, z Oficyną w  połowie mu-C 
rowaną, Podwórzem, Studnią, Komórkami, k ry -j 

jj te blachą, Ogrodem i Mieszkaniami w  ogrodzie, J 
J  jes t do sprzedania z wolnej rę k i, pod korzyst- 

nemi warunkami dla nabywcy, lnb w  zamian na Plac doł 
^budowania, bez pośrednictwa osób trzecich, przy ulicy Tam-A,

!ka N r 2861 ; wiadomość o sprzedaży powziąść można przy a  

ulicy Miodowej N r 4 9 6 , w  Magazynie Obiorów Męzkich P .5  
Dutkiewicza. X

Q Q C O C O O O C C O Q C I O C O C O O Q C O Q Q C O r if w y T i y ^ y v ^ g

Do sprzedania Skrzypce, Antonina Stradivariua
Cremoniemis faciebat 1709 roku. Biurko orzechowe 
kosztujące przeszło tysiąc Złotych, za 80 rubli; pół garnituru 
Mebli palisandrowych i 2 Konsolki, Kredens, Um ywalka, Szafy 
do Xiąźek i do Sukien jesionowe, Paraw any, Fajka piankowa. 
Sygarnica bursztynowa i do sygara srebrna, w której urządzona 
Portm onetka, L ustra w złoconych ramach, ładna Mappa Króle
stw a Polskiego i inne sprzęty. Wiadomość pod N r 2429 ulica 

Nowolipie, w  oficynie na dole, u Stróża Tomasza.

_ W  nowo wystawionym domu JVV. Hrabiego AugustaJ 
fZamoyskiego, przy ulicy Wiejskiej pod Liczbą 1726 A,] 
■naprzeciw Instytutu Szlacheckiego, są do wynajęcia odl 
Vigo Października r .  b.Różne Lokale,
f  większe i mniejsze, ze Stajniami i Wozowniami, po cenach 
"umiarkowanych. Wiadomość u miejscowego Rządcy d o m u .fj

Powóz pakowny (Kocz-Karetą zwany), do da
lekiej podróży służyć mogący, bardzo trw ałej u- 
rzędowej roboty, mało używ any, do sprzedania 
pod N r 1855/6, przy ulicy Zakroczymskiej, osta

tni dom od rogu. —  Tamże jes t Szuba męzka Szopami podbita, 
Palto watowe i t. p. rzeczy, do zbycia za bardzo umiarkowa
ną cenę— Jak również Pokój jeden frontowy do najęcia, w ej
ście z bramy na lewo, na duże wschody, na 2m piętrae.

\ Ki io ,iaty *a t Pr7ez kilkoletn ią#
t D w l l y l / l l l l k  praktykę w najlepszych ogrodach^ 
“ za granicą i w  Królestwie, uzdolniony w wszelkich gałę-*[ 
,ziacb ogrodnictwa, zaopatrzony w  chlubne św iadectw a,^" 
“ znający języki polski i niemiecki, życzy sobie dalszego^ 
i obowiązku. Blizsza wiadomość pod adresem J.  R .  poste , 
“restante w Żarkach, przez Myszków.

Mieazkanie na 1m p iętrze , składające się z 5u Pokoi, 
w  domu nowo wymurowanym, przy ulicy Hożej, wprost Nowej 
Fabryki Tabaki i T y ton iu , jest d> najęcia od Śgo Michała r. 
b— Tamże są i niniejsze Mieszkania, w oficynie na dole do na- 
jęeią.

MASZYNY DO SZYCIA
“najnowszej konstrukcji amerykańskiej, |iatento <
k w a n e ,  z macbającem ruchem czółenka (mit schwiogen-j 
' der Schilfchenbcwegung), są w zapasie do wyboru Panów ' 
kMajstrów Krawieckich, Szewckicb, Siodlarskich, Kapelusz-k 
^ników, Fabrykantów Czapek i innych wyrobów, w Haadlul 
pPanów R. Ew est et Conip:, uliea Leszno, Nr 673 b.

Roń chłopski skarogniady, lat 12 mający, od 
dni 8u pasł się w parku Mokotowskim, stróż miej
scowy zatrzym ał takowego. P raw y Właściciel mo- 

, ze go odebrać za zwrotem niuiejszego ogłoszenia i 
kosztow żywienia. Informacja pod Zegarem u Ogrodnika Mysz
kowskiego.

Kantor Guwernantek i Guwernerów, oraz 
innych interesów, w domu X X . Missjonarzy, przy Kościele, po
leca się Szanownym Interesentom. —  Tamże potrzeba Osoby do
spółki prowadzenia tego Kantoru; także jes t Osoba wykształco
na, mówiąca obcemi językam i, która życzy sobie wyjechać za 
granicę z jaką  Damą.

Jest do sprzedania Roń lat 9 mający, kary ,
dobrze ujeżdżony pod siodło damskie i męzkie; bliż
szą wiadomość powziąść można za rogatkami Po- 
wązkowskiemi Nr domu 30.

ś w i e ż y

Cement Portland i Roman,
_  jako też

|  Cegłę i Glinkę ognio-trwałą,
B  1 najznakomitszych Fabryk Angielskich sprzedaje po 

tanich cenach

f J  I L  J i  IV S I M M Ł E I t ,
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiego N r 600ab

Potrzebne jest Mieszkanie przy u lic a c h E le k to ra ln e j,  
Królewskiej lub Marszałkowskiej, z W arsztatem  Ślusarskim, od 
Sgo Michała, z bramą do wtaczania powozów, a gdyby tej nie- 
było, potrzebujący za umową z Gospodarzem takow ą w ystaw i. 
Wiadomość przy ulicy Granicznej , w  Kawiarni Gospodarskiej, 
obok. Bazaru.

W  domu pod N r 471 lit: B , po lewej ręce , przy Resursie, 
na lm  p ię trze , z powodu nieprzewidzianych okoliczności, je s t  
do najęcia każdego czasu Lokal, składający się z lOu Po
koi, Kuchni, Garderoby, Spiżarni, Piwnicy i Góry; bliższa wia
domość u Stróża w  bramie, w tymże domu.

Z wyzszem wyksztHłceniem O S O B A *  o- 
- — beznana z przepisami Administracyjnemi i Są-
jdowemi, wzorowego postępowania, obok tego mogąca złożyć 
t tytułem  rękojmi kaueję, jaka wymaganą będzie, życzy so- 
|  bie mieć l * A ł a c u  luli znaczniejszego Domu
I w W arszawie istniejących. Osoby iuteresowaue, celem po- 
ł rozumienia , powezmą wiadomość w  Starem-Mieście pod Nr 
I 45, na 2m piętrze od frontu, gdzie się zgłosić raczą; w re* 
jszcie ktoby z Panów Obywateli miał DOME do sprzedania 
| z  długami małoletnich, raczy się zgłosić pod powyższy Ner.
^     ...................

Młody Człowiek, p0 ukończeniu Gimnazjum Gubernjalnc- 
go, zyczy^ sobie przyjąć obowiązki Korrepetytora w W arsza
w ie, za stół i Stancję. Wiadomość w Magazynie Ubiorów Męz
kich P. Tomaszkiewicza , w domu Wgo Bruuwejo, dawniej Pe- 
tyskusa, Nr 473 B.

Pies Wyzeł, wzrostu dużego, w  ła ty  kaszta
nowate, w dniu 12 b. m. zginął. Ktoby go przy
trzym ał, zechce zwrócić za nagrodą jakiej zażąda, 
pod Nr 30, za rogatkami Powązkowskiemu

W Drukarni Kurjera * arszawskiego. —  Za pozwoleniem C e z u ry  R z ą d o w i —  Dnia 12 (2 4 ) 'Września r.


